приёму вызовов экстренных оперативных и аварийных служб от заявителей; 

педагогические работники, осуществляющие подготовку персонала системы-

112. 

6.2. Форма обучения: очная, с использованием элементов дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения. 

6.3. Продолжительность обучения: 252 (двести пятьдесят два) учебных часа. 

6.4. Порядок обучения каждого обучающегося устанавливается локальным 

нормативным актом ГКУ «Центр» о зачислении на обучение в УМЦ ГОЧС.  

6.5. Режим занятий: до 7 учебных часов очных занятий и до 2 учебных часов 

самостоятельной подготовки в день (кроме предвыходных и предпраздничных дней).